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‌عیدی بزرگ به تهرانی‌ها
مدیریت شهری تهران با افتتاح 5ایستگاه جدید مترو، تنظیم بودجه مردمی، تکمیل 45پروژه نیمه‌تمام، کاشت یک‌میلیون 

درخت و بخشش جریمه‌های عوارض سالانه به استقبال بهار 1402می‌رود

شهرداری تهران از دهه فجر به بعد، هر روز 
پویش امید و افتخار را در دستور کار قرار داده 
است؛ پویشی که در قالب شنبه‌های امید و 
افتخار از نیمه تابستان شروع شد و امروز 
چهل‌و‌پنجمین مورد آن برگزار می‌شود. در 
هر رویداد از این پویش، کلنگ پروژه‌هایی به 
زمین خورده و تعداد فراوانی از آنها تکمیل 
شده و به بهره‌برداری رسیده‌اند؛ پویشی که 
همچنان تا پایان سال ادامه دارد تا تهران 
دست‌پر به استقبال بهار 1402برود. اما در 
بین همه فعالیت‌های ریز و درشتی که به ثمر 
نشسته‌اند و اقدامات زیباسازی که انجام شده، 
می‌توان گفت: مدیریت شهری تلاش کرده، 
5عیدی در 5بخش پیش از پایان سال داشته 
باشد؛ از تنظیم بودجه سال آینده براساس 
نظرات مردم )بودجه‌ای که بخش زیادی از آن 
با محوریت طرح »من شهردارم« تدوین شد( 
گرفته تا ایستگاه‌های جدید مترو و کاشت یک 

میلیون درخت در جای‌جای شهر تهران.

گروه شهریگزارش

بلیت مترو سال بعد چقدر است؟
شورای شهر تهران با افزایش 25درصدی و حداکثر 

50درصدی نرخ بلیت ناوگان ریلی موافقت کردند

اعضای شورای شهر تهران در جلسه دیروز و در جریان بررسی 
لایحه تعیین بهای خدمات در سال1402)حمل‌ونقل عمومی( 
با افزایش میانگین 25درصد و براساس میزان پیمایش تا سقف 
50درصد بلیت مترو موافقت کردند. این افزایش نرخ از اول 

اردیبهشت سال آینده در ناوگان ریلی اعمال می‌شود.
به‌گزارش همشهری، شورا با بررسی یک فوریت لایحه فروش 
ملک معروف به روزنامه اطلاعات در خیابان خیام وارد دستور 
جلسه شد و اگرچه این لایحه موافقان و مخالفانی داشته اما با 
تذکر مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران مبنی بر اینکه 
بحث یک فوریت لایحه مطرح است و در جلسات آتی محتوا 
مورد بررسی قرار می‌گیرد، اعضا با یک فوریت آن موافقت کردند. 
لایحه تعیین بهای خدمات در سال1402 هم دستور جلسه 
دیگری بود که سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل و عمران شورای شهر تهران ابتدا گزارش مربوط به 
ناوگان ریلی را ارائه و سپس از پیش‌بینی افزایش 31درصدی 
نرخ بلیت مترو خبر داد و گفت که شهرداری برای افزایش نرخ 
کرایه مترو، مبلغی را به‌عنوان ورودی پیش‌بینی کرده و براساس 
میزان پیمایش، ساعات اوج پیک، ساعات غیرپیک، استفاده 
از بلیت‌های کاغذی، استفاده از بلیت‌های الکترونیکی، شارژ 
کارت بلیت به‌صورت غیرحضوری و آنلاین و... نرخ بلیت مترو 

تغییر می‌کند.

نرخ بلیت مترو افزایش نیابد
پس از ارائه گزارش افزایش نرخ بلیت 
مترو، محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 
برنامه‌وبودجه شورا با این موضوع مخالفت 
کرد و پیشنهاد داد: »نرخ بلیت مترو در سال 
آینده افزایش نیابد و مابه‌التفاوت را شهرداری به مترو بپردازد و 
ما در تفریغ)نتیجه اجرای بودجه( بودجه‌ای لحاظ کنیم. عدد 
اختلافی ۳۰۰ تا ۳۵۰میلیارد تومان است و برای این افزایش 

درآمد، شهرداری را مکلف به پرداخت مابه‌التفاوت کنیم.«

قیمت بلیت متروي تهران، نصف شهر 
مشهد است

مهدی چمران، رئیس شورا هم با پیشنهاد 
آخوندی مخالفت کرد و گفت: »اگر این کار 
را انجام ندهیم سال1403 افزایش 2برابری 
خواهد داشت و این قطعا به مردم فشار وارد می‌کند. قیمت 
بلیت مترو و اتوبوس یکی از ارزان‌ترین قیمت‌هاست و حتی با 
کشورهای همسایه نیز قابل ‌مقایسه نیست.« وي با بيان اينكه 
»بلیت مترو در تهران نصف قیمت بلیت مترو در مشهد است«، 
تأکید کرد که »باید درآمد افراد را افزایش داد نه اینکه قیمت 

بلیت را پایین نگه داشت.«

تخفیف برای روزهای آلوده
مهدی پیرهادی هم با افزایش 
31درصدي بلیت مترو مخالفت کرد و با 
بیان اینکه 5800میلیارد تومان بودجه 
برای بهره‌برداری مترو پیش‌بینی‌شده 
است، گفت: »قیمت بلیت با هزینه استهلاک ۱۶هزار 
تومان و بدون هزینه استهلاک 12520تومان است اما 
به‌صورت میانگین 3170تومان از مردم دریافت و در واقع 
۷۵درصد یارانه از سوی ما)شهرداری( پرداخت می‌شود. 
پیشنهاد می‌کنم نرخ بلیت 25درصد افزایش داشته باشد 
و در روزهای آلوده هم براي نرخ بلیت حمل‌ونقل، تخفیفی 

پیش‌بینی شود.«

برداشتن فشار از روی دوش مردم
ناصر امانی هم با بیان اینکه بايد فشار 
افزایش نرخ کرایه مترو را از روی دوش 
مردم برداریم با افزایش 31درصدی 
مخالفت کرد و گفت: »بیشترین مد 
حمل‌ونقلی که مورد استفاده مردم قرار می‌گیرد، مترو 
است؛ حداقل یک‌میلیون نفر در حال حاضر از آن استفاده 
می‌کنند و نباید با افزایش قیمت‌ها امکان استفاده حداکثری 

از حمل‌ونقل پاک، سریع و انبوه‌بر را کاهش بدهیم.«

موافقت اعضا با پیشنهاد رئیس شورا
پس از اظهارنظر مخالفان و موافقان در نهایت مهدی چمران، 
رئیس شورا پیشنهاد افزایش میانگین 25درصد و حداکثر 
تا سقف 50درصد)برحسب پیمایش( و همچنین تخفیف 
10درصدی نرخ بلیت در ساعات غیرپیک را داد و اعضای شورا 
هم موافقت کردند. پرونده نرخ بلیت مترو بسته شد و در جلسه 
آتی که سه‌شنبه برگزار می‌شود، نرخ کرایه اتوبوس و تاکسی 

برای سال آینده بررسی خواهد شد.

سازمان  رئیس  هدایت،  مهدی 
نوسازی با اشاره به اینکه در حال حاضر 
۴۳درصد واحدهای مسکونی شهر 
تهران نوسازی شده است، گفت: در 
رابطه با بافت تاریخی، یک خواهش 
از میراث فرهنگی داریم تا بازتعریفی 
از قوانین داشته باشند. در برخی 
مکان‌ها، نیاز نیست که محدودیتی 
ایجاد کنیم. میراث فرهنگی باید 
بازتعریفی از قوانین مربوطه در بافت 
تاریخی داشته باشد تا هم میراث حفظ 
شده و هم نظر شهروندان تامین شود.

43
درصد

مهدی صباغ، شهردار منطقه یک 
تهران با اشاره به تخریب ساختمانی 
7طبقه در محله آبک، گفت: ساختمانی 
در محله آبک در منتهی الیه گلابدره 
بدون اخذ پروانه ساختمانی و بدون 
رعایت اصول ایمنی ساخته شده بود 
که نهایتا ساختمانی ناایمن و غیرقانونی 
در 7طبقه وجود داشت. حتی اگر این 
ساختمان اصول ایمنی را هم رعایت 
در  به‌دلیل ساخت‌وساز  می‌کرد، 
محدوده کوهپایه، کاری غیرقانونی بود. 
مدیریت شهری در دوره فعلی، تمرکز 

ویژه‌ای در این بخش از شهر دارد.

7
طبقه

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارشورا

نمایشگاه کتاب در شهرآفتاب
عباس تقدسی‌نژاد، مدیرعامل نمایشگاه 
بین‌المللی آفتاب تهران: به‌نظر می‌رسد 
با شرایط بهینه شهر آفتاب و استاندارد 
نمایشگاهی آن، این مجموعه بهترین 
مکان برای برگزاری نمایشگاه کتاب 
خواهد بود. به شرطی که مدیران 
مسئول این موضوع در وزارت ارشاد با 
نگاه تعاملی قدم پیش بگذارند؛ چرا که 
تصمیم‌گیری در این مورد خارج از اختیار 
مجموعه شهرآفتاب است و در سطوح 

بالاتری باید تصمیم‌گیری صورت گیرد.

محل‌ نگهداری از سگ‌های‌ بلاصاحب
رضا شرفی، مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران: در حال حاضر 
سگ‌های بلاصاحب در مجموعه آرادکوه 
واقع در کهریزک نگهداری می‌شوند 
اما یک مجموعه جدید برای نگهداری 
سگ‌های بلاصاحب در سرخه‌حصار 
ایجاد شده که حدود ۲هکتار مساحت 
دارد و شامل انواع امکانات مانند 
آشپزخانه، قرنطینه و... است. همچنين 
اشخاص حقیقی می‌توانند برای باغ، 
کارخانه و... بدون پرداخت هزینه‌ای 

سرپرستی آنها را برعهده بگیرند.

در پی اجرای طرح بزرگ »من شهردارم« 
که با مشارکت شهروندان پایتخت انجام 
شد، یکی از مهم‌ترین ایده‌های مدیریت 
مردم بر مردم اجرایی شد. طبق این طرح، 
مردم تأکید بسیاری بر پروژه‌های کاهش 
ترافیکی داشتند تا ساعات کمتری در 
ترافیک بمانند. به این ترتیب، شهرداری و 
شورای شهر عددی بالغ بر 30هزار میلیارد 
تومان برای توسعه حمل‌ونقل شهری 
بودجه اختصاص دادند. همچنین در بخش 
خدمات شهری نوسازی مخازن زباله با 
رشد 257درصدی بودجه مواجه شد. 
مورد دیگر اینکه 70درصد بودجه‌های 
زیرساختی قرار است در جنوب شهر هزینه 

شود.
  34هزار میلیارد تومان بودجه برای 
توسعه و نوسازی حمل‌ونقل و کاهش 

آلودگی هوا درنظر گرفته شده است.
  موانع تولید و تسهیل فرایندهای 
تأمین مسکن برای گروه‌های کم‌درآمد 
رفع می‌شود؛ چنان که اعتباری بالغ بر 
7622میلیارد تومان فقط برای نوسازی 

بافت فرسوده پیش‌بینی شده است.
  ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا 

بهسازی و تجهیز می‌شوند.
  اعتبارات هزینه‌ای شهرداری 39درصد 
کاهش پیدا می‌کند تا خرج تکمیل پروژه‌ها 

شود.
  با 1000میلیارد تومان در پهنه‌های 

مرکزی شهر پارکینگ ایجاد می‌شود.
  5شهربازی فاخر در بوستان‌ها ساخته 

می‌شود.
  دست‌کم 16تقاطع غیرهمسطح 

بزرگراهی احداث خواهد شد.

بودجه‌ای به نفع مردم

در واپسین روزهای سال1401 شهرداری تهران 
به وعده خودش برای تکمیل 4ایستگاه میانی 
خط6 و همچنین افتتاح ایستگاه دادمان در 
خط7 عمل می‌کند تا 5ایستگاه مهم و تأثیرگذار 
خدمت‌رسان شهروندان تهرانی شوند. این در 
حالی است که پیش از آنکه وارد سال جدید 
شویم، همچنین چند ورودی جدید در خطوط 

پرمسافر 6 و 7 به بهره‌برداری می‌رسند.

کدام ایستگاه‌ها افتتاح می‌شوند؟
میدان شهدای هفتم تیر )تقاطعی با خط  1

یک( در خط6
میدان حضرت ولیعصر)عج( )تقاطعی با  2

خط۳( در خط6
بوستان لاله در خط6 3

خیابان کارگر در خط6 4
ایستگاه شهید دادمان در خط۷ 5

  هزینه ساخت ایستگاه‌ها چقدر بوده است؟  
بالغ بر ۲۴۰۰میلیارد تومان

  چرا ایستگاه‌های جدید خط6 مهم هستند؟ 
با 9کیلومتر تونل در بخش میانی خط، حد فاصل 
ایستگاه تربیت مدرس تا ایستگاه میدان امام 
حسین)ع( را پوشش می‌دهند. همچنین باعث 
رشد 4برابری مسافران در این خط می‌شوند. 
دسترسی شهروندان مناطق 2، 5، 6، 7، 12، 

13، 14، 15 و 20 به مترو را هم تسهیل می‌کنند.

عیدی ۲۴۰۰میلیارد تومانی مترو

در روزهای پایانی سال و پیش از آغاز فصل بهار، کاشت 300اصله 
درخت با بن بالا در خیابان ولیعصر )عج( شروع شده است. این درختان، 
جایگزین چنارهایی خواهند شد که به‌خاطر بی‌توجهی طی دهه‌های 80 
و 90 خشک شده بودند. علاوه بر این، شهرداری تهران امسال توانسته 
با ثبت یک‌رکورد، 1500هکتار از کمربند سبز شهر تهران را توسعه 
دهد. برای این منظور 900هزار اصله درخت غرس شده است. حال با 
اضافه‌شدن 100هزار اصله درخت در قالب پویش »یک‌عالمه درخت«، 

تهران با یک‌میلیون درخت جدید، از بهار 1402پذیرایی می‌کند.

عیدانه سبز با کاشت یک‌میلیون درخت 
آخر هر سال، قبض‌های عوارض سالانه 
شهرداری به در خانه‌ها می‌رسد، اما بعضی 
از املاک سال‌ها عوارض و همینطور جریمه 
پرداخت‌نشده دارند. امسال جریمه‌های انباشته 
شده از چند دهه قبل، حذف شدند تا شهروندان 
بتوانند از این فرصت برای تسویه عوارض 

نوسازی و پسماند استفاده کنند. بنابراین:
  از سال 1348 به بعد جریمه‌های صادرشده 

حذف می‌شود. 
  ۲۶۰۰ میلیارد تومان مجموع بخشودگی 
است که شهرداری روی قبض‌ها اعمال کرده 

است.
  ۱۰درصد تخفیف خوش‌حسابی علاوه بر 

بخشودگی محاسبه می‌شود.
  12میلیارد تومان هم در مجموع برای 

خوش‌حسابان جایزه درنظر گرفته شده است.

بخشودگی جریمه‌های 50ساله

از دوره‌های پیشین مدیریت شهری آنقدر پروژه 
و طرح نیمه کاره و ناتمام باقی مانده بود که 
شهرداری تهران در نظر داشت تا بزرگ‌ترین عزم 
عمرانی اجرایی خود را بر تکمیل پروژه‌های نیمه 
تمام بگذارد؛ این در حالی است که تنها در یک 
مورد، تکمیل 98تقاطع شهری می‌توانست سبب 
کاهش 730کیلومتر مسیر تردد شهری شود. 
بدین‌ترتیب از شهریور1400تکمیل پروژه‌های 
نیمه تمام آغاز شد و تا امروز این مسئله به‌نحوی 
پیش رفته که بتواند به عیدی بزرگی برای مردم 

شهر تبدیل شود. 

پروژه‌هایی که تکمیل می‌شود؟
  45پروژه بزرگ‌مقیاس نیمه تمام عمرانی، ترافیکی 

و فرهنگی تکمیل شده و به بهره‌برداری می‌رسند.
  ۱۰۰پروژه محلی افتتاح شده و در خدمت مردم 

قرار می‌گیرند.
  امکانات ورزشی جدید در مناطق مختلف ازجمله 

3، 7و 18فراهم می‌شود.
 12تقاطع غیرهمسطح برای کاهش مسیر 

شهروندان، به بهره‌برداری کامل می‌رسد.
    دومین کارخانه MRF )پردازش و کاهش پسماند( 

در سرخه حصار )امروز( به بهره‌برداری می‌رسد.

تکمیل پروژه‌های نیمه تمام

نرخ میانگین بلیت مترو برای سال 
آینده )قیمت به تومان( مکث

1401250014023125
تک‌سفره داخل‌شهری

1401285014023562
تک‌سفره حومه به تهران

1401750014029375
تک‌سفره هشتگرد

140112500140215625
تک‌سفره فرودگاه امام‌خمینی


